PUBLICAÇÃO     Nº 15/2026

A Secretária de  Município de  Gestão  Administrativa  em Exercício,
usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 009/2013-GABEX, de
23/01/2013, divulga as INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS para os cargos de
Assistente Social, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional, conforme o item 9 do
edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001 de 07 de Janeiro de 2026.
Favor atentar ao descrito no final da publicação.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ASSISTENTE SOCIAL
Nome:
Cassiane Ferreira Lessa dos Santos
Cíntia Castro Vargas Gonçalves
Deise Cristine Gautério
Janaina Moraes de Oliveira Caldeira
Jaqueline Costa Simões
Jerônimo Nazaré Bastos Portela
Liane Madeira Carvalho
Liliane Freitas da Silva
Marcia Elisa Olmedo Coelho
Márcia Elisa Silva Kosinski
Maria Estela Moraes Bermudez Nunes
Patrícia da Costa Bartellt
Simone Soares Lessa
Thaís Marques de Pinho

PSICÓLOGO
Ariane de Almeida Oliveira
Bruna Alt da Rocha Mesquita
Caroline Machado Alves
Cibele Gomes de Barros
Deisi Vargas Fernandes
DilsonCosme Benites dos Santos
Elisângela Vieira de Morais
Elton Luciano Cruz da Cruz
Flávia Rita Calção de Freitas
Francine Amorim da Veiga
Gabrielle Chemieski Mattos
Gabrielle Rodrigues Antunes
Ivo Borges Nunes
Jackson Pereira Cardoso
Jaqueline Lopes da Silva
Jorge Tiago Peixoto Costa
Josiane Eslabão Duarte
Juliana Pires de Oliveira
Kamilla Farias Pelegrinotti
Kélia da Silva Carvalho Rangel
Lauriem Cardoso da Silva
Maiara Tavares Quincoses
Manoella Paranhos Duarte
Marta Medeiros Gonçalves
Milena Miranda Cardoso
Patricia Balim de Biazzi
Renato da Costa Gonçalves
Sidirene Pimenta da Rosa
Sthefanie Costa Espiríto Santo

Tamara Lemos da Rosa
Thiago Bueno de Boer
Wagner Lopes Pizzalato

TERAPEUTA OCUPACIONAL
Rahiza Bueno Rodrigues

Outrossim, solicitamos que os candidatos mencionados acima, que tem a
pretensão  de concorrer  concomitante  as  cotas  Afro-Brasileiro  e  Pessoa  com
Deficiência (PCD), conforme os itens 3 e 4 do referido edital, deve encaminhar e-
mail  ao  nstsmga@gmail.com demonstrando  interesse,  até  as  23:59hs  do  dia
26/01/2026.

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 22 de Janeiro de 2026.

 SIMONE GOULART DE FREITAS
Secretária de Município de Gestão

Administrativa em Exercício

mailto:nstsmga@gmail.com